UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc
Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về một số biện  pháp

phòng, chống tác hại của thuốc lá;
Căn cứ Quyết định số 568/QĐ-TTg ngày 24/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá
đến năm 2030;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 155/ TTr-SYT ngày 28/6/2024 và ý

kiến thống nhất của các sở, ngành, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống tác

hại của thuốc lá tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) và cử cơ quan
đầu mối điều phối các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá tại tỉnh như sau:

1. Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh:
a) Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
b) Các Phó Trưởng ban:
- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế (Thường trực).

- Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
c) Các Ủy viên:
- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Ông Đặng Hồng Thọ, Phó Giám đốc Công an tỉnh.
- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.
- Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công thương.
- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Du lịch.

2363 02 7

2

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
- Ông Nguyễn Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Ông Trịnh Xuân Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó Trưởng ban Ban Quản lý khu kinh tế
tỉnh.

- Ông Nguyễn Minh Phương, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình.
- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Phó Tổng biên tập Báo Bình Định.

Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia làm ủy viên:

- Ông Phạm Văn Nam, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam tỉnh.

- Ông Lê Thanh Nồng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.
- Bà Hoàng Thị Thanh Nhã, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.
- Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh.
- Ông Lê Từ Bình, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định.
- Ông Lý Anh Việt, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn.

2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh:
a) Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thanh Truyền, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh, thuộc Sở Y tế.

b) Các tổ viên:

- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.
- Bà Võ Thị Thanh Mai, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh.
3. Cơ quan đầu mối: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thuộc Sở Y tế (Địa

chỉ: Khu C3, đường Điện Biên Phủ, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn).

Điều 2.

1. Ban Chỉ đạo tỉnh có nhiệm vụ tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo,
kiểm tra, đôn đốc, triển khai thực hiện các hoạt động  phòng, chống tác hại của
thuốc lá trên địa bàn tỉnh theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh và kế hoạch
thực hiện hàng năm được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo tỉnh làm việc theo chế độ
kiêm nhiệm, được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm (nếu có) và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1559/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo và
Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Bình Định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
tên tại Điều 1; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Y tế;
- Quỹ PC THTL - Bộ Y tế;
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Phó VP và CV VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K15.

CHỦ TỊCH

     Phạm Anh Tuấn